美郷町結婚新生活支援事業助成金交付申請書

  年  月  日

 美郷町長  様

申請者

住  所

氏  名

電話番号

 美郷町結婚新生活支援事業助成金の交付を受けたいので、美郷町結婚新生活支援事業実

施要綱第６条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

１ 新婚世帯について

申

請

者

氏名
生年

月日

昭和・平成

年   月   日

満年齢

（婚姻時）
歳

配

偶

者

氏名
生年

月日

昭和・平成

年   月   日

満年齢

（婚姻時）
歳

婚 姻 年 月 日 年  月  日

新居への住民登録年月日 （夫）   年  月  日 （妻）   年  月  日

前年度の結婚新生活支援

事 業 助 成 金

□ 交付を受けた 交付額：        円

□ 交付を受けていない

あきた安全安心住まい

推 進 事 業 関 係 補 助 金

□ 交付を受けた
対象経費額：       円

交 付 額：       円

□ 交付を受けていない

所  得  額

① 夫の所得額              円

② 妻の所得額             円

③
貸与型奨学金

の返済額
            円  ※返済がある場合のみ

合 計 所 得 額             円 （①＋②－③）

２ 助成金申請額について

対

象

費

用

内

訳

住 居 費

（購入・新築・

リフォーム）

契約締結年月日       年   月   日

契 約 金 額 円

支 払 済 額  円  （Ａ）

住 居 費

（賃借）

契約締結年月日 年   月   日

家     賃

※駐車場の賃貸料が

含まれる場合、除く

①家 賃（月額）                        円

②住宅手当（月額）           円

③支払済月数
カ月

（   年  月～   年  月）

（①－②）× ③ ＝            円

敷     金 円

礼     金 円

共  益  費 円

仲 介 手 数 料 円

支 払 済 額  円          （Ｂ）

引越費用
引 越 年 月 日       年   月   日

支 払 済 額  円           （Ｃ）

対 象 費 用 合 計

（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）
 円           （Ｄ）

令和５年度結婚新生活

支援助成金受給額
 円          （Ｅ）

結婚新生活支援事業

適用交付上限額

□夫婦ともに婚姻時の満年齢が 29 歳以下 ： 600,000 円

（Ｆ） □夫婦ともに婚姻時の満年齢が 39 歳以下 ： 300,000 円

□継続補助世帯 [該当する上限額-（E）] ：       円

あきた安全安心住まい

推進事業関係補助金

対象経費額  円          （Ｇ）

受 給 額  円           （Ｈ）

(Ｇ)－(Ｈ) 円 （Ｉ）

交付上限額

□

あきた安全安心住まい推進事業関係補助金の

交付を受けていない または (I)が(F)以上の

額の場合、(F)の額 円 （Ｊ）

□
(I)の額が(F)未満の場合、(F)-(H)で得られる

額

助 成 金 申 請 額

※(Ｄ)と（Ｊ）を比較し低い額を記載

※1,000 円未満の端数切り捨て

円

３ 確認及び同意について  ※該当する項目の□にチェックしてください。

申 請 者

□ 私は、他の公的制度による家賃補助を受けていません。

□ 私は、過去にこの制度に基づく助成を受けていません。または、

令和５年度に助成を受けましたが、助成上限額に達していません。

□ 私は、この助成金申請の事務処理に必要な範囲において、町税及び使用料の

納付状況について調査することに同意します。

□ 私は、夫婦双方が本助成金の交付決定日から５年以内に町外に転出した場

合、交付された助成金の返還義務が生じることについて理解しました。

申請者氏名

配 偶 者

□ 私は、他の公的制度による家賃補助を受けていません。

□ 私は、過去にこの制度に基づく助成を受けていません。または、

令和５年度に助成を受けましたが、助成上限額に達していません。

□ 私は、この助成金申請の事務処理に必要な範囲において、町税及び使用料の

納付状況について調査することに同意します。

□ 私は、夫婦双方が本助成金の交付決定日から５年以内に町外に転出した場

合、交付された助成金の返還義務が生じることについて理解しました。

配偶者氏名

添付書類

□ (1)婚姻届受理証明書又は婚姻後の戸籍謄本

□ (2)夫婦の住民票の写し

□ (3)夫婦の所得証明書

□ (4)住宅の売買契約書、工事請負契約書、工事契約請書又は賃貸借契約書の写し

□ (5)住宅取得費用又は住宅賃借費用の支出を証明できる書類

□ (6)住宅手当支給証明書（賃貸の場合。様式第２号）

□ (7)引越費用の支出を証明できる書類

□ (8)貸与型奨学金の年間返済額を証明できる書類

□ (9)地域優良賃貸住宅の家賃低廉化に係る国の支援対象となる部分証明書

□ (10)令和５年度結婚新生活支援事業助成金交付決定通知

□ (11)秋田県リフォーム補助金の受給金額を確認できる書類